
特定非営利活動法人　大阪自然史センター

（単位：円）

Ⅰ 【経常収益】

１． 受取会費

正会員会費 73,000

賛助会員会費 108,000 181,000

２． 受取寄附金

友の会事業寄附金 1,220,000

250,000

普及教育事業寄附金 400,000

施設運営管理事業 30,000

その他の寄附金 1,000,000 2,900,000

３． 受取助成金等

大阪自然史フェスティバル協賛金 1,200,000 1,200,000

４． 事業収益

友の会事業収益 6,852,500

ミュージアムサービス事業収益 25,963,000

ボランティア事業収益 0

出版事業収益 0

調査・研究受託事業収益 4,100,000

普及教育事業収益 7,550,000

1,311,000

施設運営管理事業収益 54,080,000 99,856,500

５． その他収益

雑収益 0

受取利息 1,000 1,000

経常収益合計 104,138,500

Ⅱ 【経常費用】

１． 事　業　費

（1）人　件　費

給料手当 23,580,000

臨時雇賃金 15,873,700

福利厚生費 3,860,000

人件費合計 43,313,700

（2）その他経費

諸謝金 2,115,000

旅費交通費 902,000

会議費 44,000

消耗品費 2,028,000

印刷製本費 3,378,985

光熱水道費 10,570,000

燃料費 19,000

修繕費 2,900,000

通信運搬費 1,981,000

保険料 230,000

委託料 9,800,000

賃借料 42,000

販売手数料 898,000

調査研究費 300,000

助成金 320,000

租税公課 2,100,360

雑費 3,526,455

仕入費 13,811,800

その他経費合計 54,966,600

事業費合計 98,280,300

2021年　活動予算書
2021年1月1日から2021年12月31日まで

科　　　　　目 金　　　　　額

自然保護・自然環境保全に関する事業寄附金

自然保護・自然環境保全に関する事業収益



特定非営利活動法人　大阪自然史センター

（単位：円）

2021年　活動予算書
2021年1月1日から2021年12月31日まで

科　　　　　目 金　　　　　額

２． 管　理　費

（1）人　件　費

給料手当 1,830,000

福利厚生費 274,500

人件費合計 2,104,500

（2）その他経費

旅費交通費 130,000

消耗品費 100,000

印刷製本費 80,000

通信運搬費 200,000

保険料 200,000

租税公課 2,300,000

負担金支出 50,000

中退共掛金 120,000

雑費 540,000

その他経費合計 3,720,000

管理費合計 5,824,500

経常費用合計 104,104,800

当期経常増減額 33,700

税引前当期正味財産増減額 33,700

当期正味財産増減額 33,700

前期繰越正味財産額 57,786,718

次期繰越正味財産額 57,820,418



（単位：円）

①友の会事業
②ミュージアム
サービス事業

③ボランティア事
業

④出版事業
⑤調査・研究受
託事業

⑥普及教育事業
⑦自然保護・自然環

境保全に関する事業

⑧施設運営管理
事業

①～⑨事業部門
合計

⑩管理部門 合計

Ⅰ 【経常収益】
１．受取会費 0 181,000 181,000

２．受取寄附金 1,220,000 0 400,000 250,000 30,000 1,900,000 1,000,000 2,900,000

３．受取助成金等 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000

４．事業収益 6,852,500 25,963,000 4,100,000 7,550,000 1,311,000 54,080,000 99,856,500 99,856,500

５．その他収益 0 1,000 1,000

経常収益合計 8,072,500 25,963,000 0 0 4,100,000 9,150,000 1,561,000 54,110,000 102,956,500 1,182,000 104,138,500

Ⅱ 【経常費用】
１．人件費

給料手当 4,000,000 980,000 5,300,000 13,300,000 23,580,000 1,830,000 25,410,000

臨時雇賃金 1,339,200 1,400,000 1,100,000 440,000 864,500 10,730,000 15,873,700 15,873,700

福利厚生費 600,000 150,000 840,000 2,270,000 3,860,000 274,500 4,134,500

人件費合計 1,339,200 6,000,000 0 0 2,230,000 6,580,000 864,500 26,300,000 43,313,700 2,104,500 45,418,200

２．その他経費

諸謝金 535,000 30,000 700,000 300,000 50,000 500,000 2,115,000 2,115,000

外注費 0 0 0 0

旅費交通費 250,000 250,000 152,000 30,000 220,000 902,000 130,000 1,032,000

会議費 0 0 44,000 44,000 44,000

消耗品費 300,000 150,000 300,000 120,000 3,000 1,155,000 2,028,000 100,000 2,128,000

印刷製本費 2,341,845 300,000 0 200,000 167,140 370,000 3,378,985 80,000 3,458,985

光熱水道費 120,000 0 0 10,450,000 10,570,000 10,570,000

燃料費 0 0 19,000 19,000 19,000

修繕費 0 0 2,900,000 2,900,000 2,900,000

通信運搬費 1,324,000 250,000 20,000 75,000 72,000 240,000 1,981,000 200,000 2,181,000

保険料 0 0 230,000 230,000 200,000 430,000

委託料 0 950,000 8,850,000 9,800,000 9,800,000

賃借料 0 0 42,000 42,000 42,000

販売手数料 898,000 898,000 898,000

調査研究費 0 0 300,000 300,000 300,000

助成金 0 0 320,000 320,000 320,000

租税公課 0 0 360 2,100,000 2,100,360 2,300,000 4,400,360

負担金支出 0 0 50,000 50,000

寄付金 0 0 0 0

中退共掛金 0 0 0 120,000 120,000

雑費 2,232,455 550,000 30,000 0 54,000 660,000 3,526,455 540,000 4,066,455

仕入費 13,811,800 0 0 13,811,800 13,811,800

減価償却費 0 0 0 0

その他支出 0 0 0

その他経費合計 6,733,300 16,059,800 0 300,000 1,300,000 1,797,000 996,500 27,780,000 54,966,600 3,720,000 58,686,600

経常費用合計 8,072,500 22,059,800 0 300,000 3,530,000 8,377,000 1,861,000 54,080,000 98,280,300 5,824,500 104,104,800

0 3,903,200 0 -300,000 570,000 773,000 -300,000 30,000 4,676,200 -4,642,500 33,700

33,700

57,786,718

57,820,418次期繰越正味財産額

2021年　事業別予算

科　　　　　目

当期経常増減額合計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額


